
文書No:02-19-030 

2019年 9月 11日 お取引先様各位 〒105-0013 東京都港区浜松町二丁目 9番 3号 
NBC浜松町ビル ジャパン・アナリスト株式会社 

消費税改定に伴うご請求書の発行について 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 さて、10月の消費税率改定に伴い、ご請求書の税率が 9月と 10月で異なる事となります。ご請求書の発行について、以下にて対応をさせて頂きますので、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 敬具 記 弊社システムの処理上、同一ご請求書内において異なる税率を表記する事が出来ないため、月末締め・都度請求書発行以外で、特定の日を締切日としてご請求書を発行しているお客様につきましては、10月のご請求時に税率別のご請求書をお送り致します。 例：20日〆のお客様 対象日付 税率 ご請求書発行日 参考 
8/21~9/20分 8％ 2019/9/20  ご請求書 1枚 
9/21~9/30分 8％ 2019/10/20 ご請求書 2枚 
10/1~10/20分 10％ 2019/10/20  

 ※弊社は報告書の発送日を計上日としております。 従いまして、速報メールを 9月 30日にお送りできましても、報告書の発送日が 10月 1日の場合は、税率は 10％となりますのでご承知おき下さい。 以上 
　10% 10月の請求書　2枚9/20～9/30 ← 8％10/1～10/20 ← 10％8月21日 10月20日8% 8%9月20日 10月請求とする

9月30日
10月1日


